
© "' . . . 
' '\ 

UN IVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
67 Arios 

RESOLUCIÓN No.9 3 1 
( U 5 JUL 2013 

DE 2013 
) 

Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 

El Rector de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca en uso de sus facultades 
legales y en especial de las conferidas por los Acuerdos 011 del 10 de abril de 2000 y 026 

del 12 de septiembre de 2012expedidos por el Consejo Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que la Oficina de Planeacíón, Sistemas y Desarrollo allegó al Almacén la solicitud de baja de 59 (cincuenta y nueve) 
licencias, las cuales se relacionan en el -artículo primero de esta resolución y que por su obsolescencia, y 
desactualización tecnológica, no son útiles para el servicio ni susceptibles de ningún otro uso. 

Que de conformidad con lo establecido en el articulo 5 de la Resolución No 359 del 19 de marzo de 2009 se 
consideran inservibles aquellos bienes que por su estado de desgaste, total deterioro u obsolescencia física o 
tecnológica no son susceptibles de ser reparados, reconstruidos o mejorados técnicamente. 

Que cor¡fortne a lo preceptuado en el parágrafo único del artículo 2 de la citada resolución, el Técnico Administrativo 
encargado del Almacén con base en lo reportado por el Jefe de la Oficina de Planeación, Sistemas y Desarrollo, 
deberá levantar el informe correspondiente con destino a la jefatura de la División de Servicios Administrativos y 
Comité Evaluador sobre los bienes muebles cuyo estado justifique la baja, especificando cantidad, clase, naturaleza, 
marca, número de serie, placa, valor unitario y valor total en libros de acuerdo con lo que figure en las cuentas o 
inventarios. así como cualquier otro dato que contribuya a su plena identificación. 

Que atendiendo lo señalado en el artículo 3 de la citada resolución, se convocó al Comité Evaluador quien en sesión 
el 22 de enero de 2013, conceptuó favorablemente la baja de las licencias por su desactualización tecnológica y 
obsolescencía por un valor de $76'657.562,99 (SETENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS CON NOVENTA Y NUEVE CTVS) M/CTE. 

Que verificadas las licencias en los inventarios correspondientes, se constató que su valor de adquisición es de 
$76'657.562,99 (SETENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA 
Y DOS PESOS CON NOVENTA Y NUEVE CTVS) M/CTE. Y el valor neto en líbros es de $359.481 ,oo 
(TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS) M/CTE. 

Que por lo expuesto anteriormente, es procedente ordenar la baja definitiva de los elementos relacionados a 
continuación. 

En consecuencia, el Rector, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR la baja definitiva de los inventarios de la Universidad, de 59 (c(ncuenta y nueve) 
licencias relacionadas a continuación, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de la presente resolución: 

COSTO DEPRECIACIÓN NETO EN No. PLACA DETALLE ACUMULADA 
AJUSTADO AJUSTADA LIBROS 

1 000029480 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404.800,00 $ 404.800,00 $ 0,00 

2 000036887 OPUS OLE 2.0 LICENCIAMIENTO ACADEMICO ESPAfilOL S 4.330.,000,00 $ 4.330,000,00 $0,00 

3 000036888 OPUS OLE 2.0 LICENCIAMIENTO ACADEMICO ESPAÑOL $ 4.330.000,00 $ 4.330.000,00 $ 0,00 

4 000036889 OPUS OLE 2.0 LICENCIAMIENTO ACADEMICO ESPAÑOL $ 4.330,000,00 S 4 .330.000,00 $ º·ºº 
5 000036890 

RENOVACION AUTODESK- ACES CLASS SOLUTION . PROGRAMA 
$ 42.580.000,00 $ 42.580.000,00 S 0,00 EDUCATIVO AUTODESK DESING IE 

LICENCIA MACROMEDIA FLASH MX VERSION 2004 ACADEMICA 
6 000034391 IDIOMA ESPAÑOL SE ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN $ 243.200,00 $ 243.200,00 $ 0,00 

MEDIO DE INSTALACIÓN Y MANUAL IMPRESO 
LICENCIA MACROMEDIA FLASH MX VERSION 2004 ACADEMICA 

7 000034392 IDIOMA ESPAÑOL SE ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN 
MEDIO DE INSTALACIÓN Y MANUAL IMPRESO 

$243.200,00 $ 243.200,00 $0,00 

LICENCIA MACROt-.EDIA FLASH MX VERSION 2004 ACADEMICA 
8 000034393 IDIOMA ESPAÑOL SE ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN 

MEDIO DE INSTALACIÓN Y MANUAL IMPRESO 
$ 243.200,00 $ 243.200,00 

$ º·ºº 
LICENCIA MACROtvEOIA FLASH MX VERSION 2004 ACADEMICA 

9 000034394 IDIOMA ESPAÑOL SE ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN 
MEDIO DE INSTALACIÓN Y MANUAL IMPRESO 

S 243200.00 $ 243.200,00 $0,00 

LICENCíA MACROMEDIA FLASH MX VERSION 2004 ACADEMICA 
10 000034395 IDIOMA ESPAÑOL SE ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN 

MEDIO DE INSTALACIÓN Y MANUAL IMPRESO 
$ 243.200,00 $ 243,200 ,00 $ 0,00 



61 A ,ios 

Hoja 2. RESOLUCIÓN No. ~~ ~ 1 de 2013 "Por la cual se autoñza la baja de Elementos Devolutivos de la Universidad 
Colegio Mayor de Cuñdinamarca , 

COSTO DEPRECIACION NETO EN No. PLACA DETALLE 
AJUSTADO 

ACUMULADA 
LIBROS AJUSTADA 

LICENCIA MACROMEDIA FLASH MX VERSION 2004 ACADEMJCA 
11 000034396 IDIOMA ESPAÑOL S:: ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN 

MEDIO DE INSTALAClóN Y MANUAL IMPRESO 
$ 2.43,200,00 $ 243.200,00 $0,00 

LICENCIA MACROMEDIA FLASH MX VERSION 2004 ACADEMICA 
12 000034397 IDIOMA ESPAÑOL SE ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN 

MEDIO DE INSTALACIÓN Y MANUAL IMPRESO 
$ 243,200,00 $ 243,200,00 $ 0,00 

LICENCIA MACROMEDIA FLASH MX VERSION 2004 ACADEMICA 
13 000034398 IDIOMA ESPAÑOL SE ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN 

MEDIO DE INSTALACIÓN Y MANUAL IMPRESO 
$ 243.200,00 $ 243.200,00 $0,00 

LICENCIA MACROMEDIA FLASH MX VERSION 2004 ACADEMICA 
14 000034399 IDIOMA ESPAFJOL SE ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN 

MEDIO DE INSTALACIÓN Y MANUAL IMPRESO 
$ 243,200,00 $ 243,200,00 $0,00 

LICENCIA MACROMEDIA FLASH MX VERSION 2004 ACADEMICA 
15 000034400 IDIOMA ESPAÑOL SE ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN 

MEDIO DE INSTALACIÓN Y MANUAL IMPRESO 
$ 243.200,00 $ 243,200,00 $ 0,00 

LICENCIA MACROMEDIA FLASH MX VERSION 2004 ACADEMICA 
16 000034401 IDIOMA ESPAÑOL SE ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN 

MEDIO DE INSTALAClóN Y MANUAL IMPRESO 
$ 243.200,00 $ 243.200,00 $0,00 

LICENCIA MACROMED(A FLASH MX VERSION 2004 ACADEMICA 
17 000034402 IDIOMA ESPAÑOL SE ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN 

MEDIO DE INSTALACIÓN Y MANUAL IMPRESO 
$ 243.200,00 $ 243200,00 S 0,00 

LICENCIA MACROMEDIA FLASH MX VERSION 2004 ACADEMICA 
18 000034403 IDIOMA ESPAÑOL SE ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN 

MEDIO DE INSTALACIÓN Y MANUAL IMPRESO 
$ 243.200,00 $ 243.200,00 S 0,00 

LICENCIA MACROMEDIA FLASH MX VERSION 2004 ACADEMICA 
19 000034404 IDIOMA ESPAÑOL SE ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN 

MEDIO DE INSTALACIÓN Y MANUAL IMPRESO 
$ 243.200,00 S 243.200,00 $0,00 

LICENCIA MACROMEDIA FLASH MX VERSION 2004 ACADEMICA 
20 000034405 IDIOMA ESPAÑOL SE ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN 

MEDIO DE INSTALAClóN Y MANUAL IMPRESO 
$ 243.200.00 S 243.200,00 S 0,00 

LICENCIA MACROMEDIA FLASH MX VERSION 2004 ACADEMICA 
21 000034406 IDIOMA ESPAÑOL SE ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN 

MEDIO DE INSTALACIÓN Y MANUAL IMPRESO 
$ 243.200,00 $ 243.200,00 $ 0,00 

LICENCIA MACROMEDIA FLASH MX VERSION 2004 ACADEMICA 
22 000034407 IDIOMA ESPAÑOL SE ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN S 243.200,00 S 243.200,00 $ 0,00 

MEDIO DE INSTALACIÓN Y MANUAL IMPRESO 
LICENCIA MACROMEDIA FLASH MX VERSION 2004 ACADEMICA 

23 000034408 IDIOMA ESPAÑOL SE ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN 
MEDIO DE INSTALACIÓN Y MANUAL IMPRESO 

$ 243.200,00 $ 243200,00 $ 0,00 

LICENCIA MACROMEDIA FLASH MX VERSION 2004 ACAOEMICA 
24 000034409 IDIOMA ESPAl'lOL SE ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN 

MEDIO DE INSTALACIÓN Y MANUAL IMPRESO 
S 243.200,00 $ 243,200,00 $ 0,00 

LICENCIA MACROMEDIA FLASH MX VERSION 2004 ACADEMICA 
25 000034410 IDIOMA ESPAlilOL SE ENTREGA LICENCIA PARA 22 USUARIOS UN 

MEDIO DE INSTALACIÓN Y MANUAL IMPRESO 
$ 243.200,00 $ 243.200,00 $ 0,00 

26 000029449 SOFTWARE LICENCIA WINDOWS MILENIUM $ 456.500,00 $ 456.500,00 S 0.00 

27 000029450 SOFTWARE LICENCIA WINDOWS MILENIUM S 456.500,00 $ 456,500.00 $ 0,00 

28 000029451 SOFTWARE LICENCIA WINDOWS MILENIUM S 456.500,00 $ 456.500,00 $0,00 

29 000029452 SOFlWARE LICENCIA WINDOWS MILENIUM $ 456.500,00 $ 456.500,00 $0,00 

30 000029453 SOFTWARE LICENCIA WINDOWS MILENIUM $ 456.500,00 $ 456.500,00 $ 0,00 

31 000029454 SOFTWARE LICENCIA WiNOOWS MILENIUM $ 456.500,00 $ 456.500,00 $ 0,00 

32 000029455 SOFTWARE LICENCIA WINDOWS MILENIUM $ 456.500.00 $ 456,500,00 $ 0,00 

33 000029456 SOFTWARE LICENCIA WINDOWS MILENIUM $ 456.500,00 $ 456,500,00 $0,00 

34 000029457 SOFTWARE LICENCIA WINDOWS MILENIUM $ 456.500,00 $ 456.500,00 $ 0,00 

35 000029458 SOFTWARE LICENCIA WINDOWS MILENIUM $ 456,500,00 $ 456.500,00 $ 0.00 

36 000029459 SOFTWARE LICENCIA WINDOWS MILENIUM $ 456.500.00 $ 456.500,00 $ 0,00 

37 000024543 SOFWARE 'TELL ME MORE PRO' 7 DISCOS. S 2,214.862,99 S 1,855,382.18 $ 359.481 ,00 

38 000029460 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404.800,00 $ 404,800,00 $ 0,00 

39 000029461 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404.800,00 $ 404.800,00 $ 0,00 

40 000029462 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404.800,00 $ 404,800,00 $ 0,00 

41 000029463 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404,800,00 S 404.800,00 S 0,00 

42 000029464 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404.800,00 $ 404.800,00 $ 0,00 

43 000029465 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404 .800. 00 $ 404,800,00 $ 0,00 

44 000029466 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404,800,00 $ 404,800,00 $ 0,00 

45 000029467 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404,800,00 $ 404.800,00 $ 0,00 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
6~ Aiios 

Hoja 3. RESOLUCIÓN No. 
Colegio Mayor de Cundinamarca". 

De 2013 "Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la Universidad 

DEPRECIACIÓN 
NETO EN No PLACA DESCRIPCION COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y 

AJUSTADA LIBROS 

46 000029468 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404.800,00 $ 404.800,00 $0,00 

47 000029469 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404.800,00 $ 404.800,00 $ 0,00 

48 000029470 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404.800.00 $ 404.800,00 $ 0,00 

49 000029471 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404.800,00 $ 404.800,00 $ 0,00 

50 000029472 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404.800,00 $ 404.800,00 $ 0,00 

51 000029473 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404.800, 00 $ 404.800,00 $ 0,00 

52 000029474 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404.800,00 $ 404.800,00 $ 0,00 

53 000029475 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404.800,00 $ 404.800,00 $0,00 

54 000029476 SOFWARE DE IDJOMAS LICENCIAS $ 404.800,00 $ 404.800,00 $ 0,00 

55 000029477 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404.800,00 $ 404,800,00 $ 0,00 

56 000029478 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404,800,00 $ 404.800,00 $ 0,00 

57 000029479 SOFWARE DE IDIOMAS LICENCIAS $ 404,800,00 $ 404.800,00 $0,00 
LICENCIA MACROMEDIA FlASH MXVERSION 2004 

58 0000343899 ACADEMICA IDIOMA ESPAÑOL SE ENTREGA LICENCIA $ 243.200,00 $ 243.200,00 $ 0,00 PARA 22 USUARIOS UN MEDIO DE INSTALACIÓN Y 
MANUAL IMPRESO 

LICENCIA MACROMEDIA FLASH MX VERSION 2004 

59 000034390 
ACADEMICA IDIOMA ESPAÑOL SE ENTREGA LICENCIA 

$ 243.200,00 $ 243.200,00 $ º·ºº PARA 22 USUARIOS UN MEDIO DE INSTALACIÓN Y 
MANUAL IMPRESO 

TOTAL $ 76.657.562,99 $ 75.811.082,18 $ 359.481,00 

ARTICULO SEGUNDO: La baja ordenada en el artículo anterior se efectúa por el valor de $76'657.562,99 
(SETENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 
CON NOVENTA Y NUEVE CTVS) M/CTE. y el valor neto en libros es de $359.481 ,oo (TRESCIENTOS CINCUENTA 
Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS) M/CTE. 

Parágrafo: Las mencionadas licencias serán destruidas en las instalaciones de la Universidad, previa suscripción 
de un Acta firmada por el jefe de la Oficina de Planeación Sistemas y Desarrollo, o su delegado y el encargado de 
Almacén, a la cual se debe anexar registro fotográfico. 

ARTÍCULO TERCERO: Remitir copia de la presente resolución a las áreas responsables de inventarios y 
contabilidad para los registros a que haya lugar. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, D.C. a los O 5 JUL 

M~C~ \.\· ,.::>KG/Jr 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

